
 

  

PYRAMIDA Z DŘEVĚNÝCH KROUŽKŮ 
 
NA ZAČÁTEK... 
Před zahájením hry se ujistěte, že je vše správně připraveno. 
Věnujte dítěti potřebný čas a ujistěte se, že hrací plocha je volná. To dětem pomůže plně se 
soustředit na hru. 
 
JAK HRÁT 
Hra má několik fází. Ujistěte se, že vaše dítě pochopilo každou fázi, než přejde k další. 
1. Postavte hru jednou před dítě a ukažte mu, co má dělat. 
2. Poté je nechte prozkoumat pyramidu z dřevěných kroužků. Pozorujte zkoumání dítěte a 
zaměřte se více na proces než na výsledek. 
3. Nejdříve se naučte, jak kroužky nasadit na tyčku a to bez konkrétního pořadí. 
4. Přibližně ve 24 měsících si dítě uvědomí význam a postupně se bude zajímat o uspořádání 
kroužků od nejmenších k největším nebo naopak. 
5. Když se pozornost vašeho dítěte začne rozptylovat, ukliďte společně hru před tím, než 
přejdete k další aktivitě. 
 
 
VÝHODY 
Tato pyramida z kroužků povzbuzuje vaše dítě k 
soustředění a hře v klidu, stimuluje koordinaci 
ruky a oka a rozvíjí přesnost. Tato hra také 
procvičuje rozpoznávání velikosti a uspořádání 
podle rostoucí nebo klesající velikosti.  


